
DITARI MUJOR ATP                                    

                                         Maj 2026

Numri aplikimeve të pranuara: 123                                                                                                                       

Numri i kërkesave të ekzekutuara: 76                                                                                                                            

Vlera e ekzekutimit 194,227,853.84 lekë

Trajtimi i kërkesave të reja të 

depozituara për Njohje Pronësie.
Dosje/praktika të trajtuara me vendim dhe memo : 101

Padi të depozituara: 15

Çështje të mbyllura me vendim: 24

Kompensimi Financiar i 

Vendimeve Përfundimtare, që 

kanë njohur të drejtën e 

kompensimit.

Trajtimi i kërkesave për  përfitimin 

e shpërblimit për pronat e zëna nga 

Ndërtimet Informale (ALUIZNI).

Përfaqësimi ligjor  i ATP-së në 

ndjekjen e proceseve gjyqësore  

për zbatimin e ligjit 133/2015.

DOSJET E REJA                                                                                                                                                                                

Dosje te reja për Kompensim Financiar dhe Fizik 20/80- 5                                                                                           

Dosje te reja me kërkesë të veçantë-6                                                                                                          

DOSJE TE TRAJTUARA DERI 1.5 MILION                                                                                                          

Numri i dosjeve te trajtuara deri ne 1 500 000 leke - 1                                                                                                    

Vlera e ekzekutuar-  101,278.96 lekë                                                                                                                                                  

DOSJE TE TRAJTUARA ME KERKESE TE VECANTE                                                                                 

Numri i dosjeve të trajtuara me kerkese të vecantë 40% - 9                                                                          

Përfitimi total i subjektit- 137,098,542.75 lekë                                                                                                                                     

Kësti që i kalon subjektit -  424,856,102.45 lekë                                                                                                                                          

Vlera që kursen shteti -    27,419,708.55 lekë                                                                                                                                      

NR. I DOSJEVE PER MBYLLJE PROCEDIMI ADMINISTRATIV / RREZIM KERKESE                            

Kërkesë të veçantë -                                                                                                                                                    

Dosje financiar/fizik-  1                                                                                                         


